ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THANH TÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Số:          /KH - UBND Thanh Tân, ngày tháng  năm 2020

KẾ HOẠCH

Ra quân làm giao thông mùa khô năm 2020 -2021

Thực hiện kế hoạch số: 237/KH-UBND ngày 11/12/2020 của UBND huyện

Như Thanh về kế hoạch thực hiện chiến dịch làm đường giao thông nông thôn mùa

khô năm 2020-2021; Trong thời gian tháng 9, 10 năm 2020 do thời tiết khí hậu trên

địa bàn có mưa to gây ảnh hưởng đến một số công trình như đường giao thông liên

xã, liên thôn, nội thôn, nội đồng đường ra vùng sản xuất bị hư hỏng.Trước tình hình

đó Ủy ban nhân dân xã Thanh Tân xây dựng kế hoạch như sau:

Căn cứ vào công việc của từng cung đoạn để huy động ngày công lao động

nghĩa vụ của đơn vị mình. Huy động ngày công từ 2 - 3 ngày công/lao động, nam từ

18 tuổi – 60 tuổi, nữ từ 18 tuổi – 55 tuổi.

- Định mức ngày công:

+ Vá ổ gà  2m
3
/công

+ Đào vét rãnh dọc hai bên đường: 1m
3
/công

+ Phát quang hai bên đường: 100m
2
/công

+ Đất đào đắp các loại:  1,5m
3
/công

+ Sữa chữa cống thoát nước từ 3 - 5 công/cống

Tổ chức huy động lực lượng ra quân làm giao thông mùa khô trên địa bàn xã từ

ngày 10 tháng 12  năm 2020 kết thúc vào ngày 28 tháng 02 năm 2021.Trong đó thời

gian đồng loạt ra quân từ  10 tháng 12 năm 2020 đến ngày 31 tháng 12 năm 2020Chủ

yếu phát quang hai bên đường để đảm bảo tầm nhìn, vá ổ gà, nạo vét rãnh, đắp lề

đường, sửa lại và khơi thông cống trên các tuyến, san lấp tạo mặt phẳng trên nền mặt

đường liên xã, liên thôn, nội thôn, nội đồng và các tuyến ra vùng sản xuất và quét dọn

rơm rạ trên đường.Tuyệt đối không được lấy đất màu, đất nhảo để lấp ổ gà mà phải

lấy cát sỏi khe hoặc đất sỏi đồi để lấp.Thời gian báo cáo khối lượng, ngày công vào

chước ngày 29 tháng 12 để tổng hợp báo cáo huyện.

Trên đây làKế hoạch làm đường giao thông mùa khô năm 2020 – 2021; Đề

nghị các thôn nghiêm túc triển khai thực hiện. Thôn nào không tổ chức thực hiện,

hoặc tổ chức thực hiện không nghiêm túc thì phải chịu trách nhiệm trước chủ tịch ủy

ban nhân dân xã./.

Nơi nhận:
- Phòng Nông nghiệp &PTNT huyện;

- Đ.ủy – HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- 13 thôn (thực hiện);

- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Trần Thanh Kiên

UBND XÃ THANH TÂN

Thôn:…………….………..

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thanh Tân, ngày         tháng        năm 2020

BÁO CÁO

KẾT QUẢ LÀM GIAO THÔN NÔNG THÔN MÙA KHÔ

TT

Tổng số lao

động trong

độ tuổi

Ngày

công

huy

động

Khối lượng các tuyến

San lấp ổ

gà (m
3
)

Nạo vét

rãnh dọc

(m
3
)

Phát

quang

hai bên

(m
2
)

Đất đào

đắp (m
3
)

Sữa chữa cống

qua đường

(cống)

Cộng

Thanh Tân, ngày      tháng  năm 2020

TRƯỞNG THÔN

		Chutich.thanhtan@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-25T08:17:32+0700

		2020-12-25T10:04:15+0700

		2020-12-25T10:04:34+0700